Resolução nº 017/2010-CUni

Aprova a metodologia de elaboração do Plano de
Desenvolvimento Institucional - PDI 2010-2015.

O  REITOR  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e

regimentais,  tendo em vista  o disposto no inciso XIV do art.  13 do Estatuto,  bem como, o que deliberou o

Conselho Universitário – CUni, na reunião ordinária do dia 24 de setembro de 2010 e considerando o que consta

no processo nº 23129.003247/2010-17,

Resolve:

Art.  1º.  Aprovar  a  metodologia  a  ser  executada  para  a  elaboração  do  PLANO DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL 2010-2015.

Etapas:

1-Palestra de lançamento dos trabalhos do PDI 2010-2015.
2-Pesquisa de opinião, via urnas físicas e on-line, por 15 dias.

a) Locais:  Blocos I,  II,  III,  IV e V, Biblioteca Central,  Campus do Cauamé, Campus do Murupu, Escola  de
Aplicação, IGEO, CEDUC, INSIKIRAN, NRTU e no site www.ufrr.br.

3-Triagem e análise, pela Comissão de Planejamento, do material depositado nas urnas;
4-Encaminhamento do resultado das urnas e solicitação às unidades de propostas de metas no prazo de 15 dias.
5-Formatação de proposta  inicial de metas pela comissão de planejamento.
6-Realização de reuniões setoriais de Campi, sendo 04 no Paricarana, 01 no Cauamé e 01 no Murupu, bem como,

reunião setorial de parceiros institucionais;

7-Formatação do documento final pelo Grupo de Trabalho Final com representantes de docentes, discentes e

técnicos;

8-Submissão do PROJETO FINAL DO PDI 2010-2015 ao CUni, para apreciação;

9-Socialização e divulgação do PPI 2010.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALÃO NOBRE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista–RR, 27 de setembro de 2010.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
               Presidente do CUni

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101

http://www.ufrr.br/

	CONSELHO UNIVERSITÁRIO